
 

 

1/1 

Besluit nr.: 1057986 

 RAADSBESLUIT 

Onderwerp 
 

Datum vergadering/ 
agendanummer 
 

Kenmerk 
 

Kiwa ISA-Sport rapportages 
buitensportvelden 

21 maart 2016 1057986 

Commissie: Beraad & Advies Ruimte  Openbaar 

BBVnummer: 1016722 

 

De raad van de gemeente Albrandswaard; 

Gelezen het voorstel van het college van de gemeente Albrandswaard met kenmerk  (verseonnr. 

1016724) d.d. 16 februari 2016; 

 

BESLUIT: 

1. De aanbevelingen van Kiwa ISA-Sport over de voetbalbehoeftebepalingen over te nemen, 
waarbij de belangrijkste uitgangspunten zijn: 
a. een verwachte groei van de verenigingen met 11% tot en met 2025 in verband met 

de woningbouwplannen van Essendael en Rijsdijk-Achterdijk; 
b. twee wedstrijdvelden inzetten als trainingsvelden; 
c. omzetten twee wedstrijdvelden naar kunstgrasveld;  
d. onverlichte wedstrijdveld verlichten.  

2. De uitvoering van het omzetten van de twee wedstrijdvelden naar kustgras gefaseerd uit 
te voeren waarbij: 
a.   het kunstgrasveld in sportpark Polder Albrandswaard wordt voorzien in 2016;                
b. het kunstgrasveld in sportpark de Omloop wordt voorzien in 2017. 

3. De investeringskredieten (€ 450.000,- per veld) te verwerken in de (meerjaren-) 
programmabegroting van de gemeente in de vorm van het opnemen van de kapitaallasten 
(rente en afschrijving) in de exploitatie;  

4. In de nieuw te ontwikkelen beleidsnotitie ‘Albrandswaard in Beweging’ kaders opnemen 
ten behoeve van Accommodatiebeleid (accommodaties/ natuurgras/kunstgras).  

 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente  

Albrandswaard in zijn openbare vergadering van 21 maart 2016. 

     

De griffier, De voorzitter, 

 

 

 

 

Mr. Renske van der Tempel drs. Hans-Christoph Wagner 


